
Dobšín
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.483326N, 15.116654E

Nadmořská výška: 315 m n. m. První pís. zmínka: 1556 (468 let) Katastrální výměra: 353 ha

Počet obyvatel: 278 PSČ: 294 04

Adresa URL: www.dobsin.cz

O obci
Obec Dobšín leží přibližně 4 km severozápadně od Sobotky, na hranici chráněné krajinné oblasti
Český ráj. Místní obecní úřad spravuje ještě nedalekou osadu Kamenice.

Historie obce
První dochovaná písemná zmínka o obci pochází z roku 1556. Jedná se tedy o ves relativně mladou. Avšak
osídlení této oblasti sahá až do vzdálených dob. Vypovídá o tom i nedaleké archeologické naleziště
Poráň a několik prastarých mohyl.

Okolí a příroda
Místním obyvatelům i turistům nabízí hezké a klidné přírodní prostředí s  množstvím lesů a
pískovcových skalních útvarů. V blízkosti obce lze  jmenovat například známé údolí Plakánek se
studánkou Roubenkou vedoucí  až k hradu Kosti,

Současnost obce
Obec nabízí svým obyvatelům, ale i turistům veřejný vodovod, dobrou dopravní obslužnost, sportovní
hřiště a další zařízení.

Sportovní možnosti
Obec Dobšín je doslova obklopena cyklostezkami. Na severu se vine stezka  číslo 4009, na jihu 8150, která
pokračuje západním směrem, a nakonec na  východním konci obce je trasa číslo 4010 a 4079.

Doprava
Obec Dobšín je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5192/dobsin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 10:38:06


